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FUNDAGAO SERVIGOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA
LICITAGAO
AV. Eulenir de Oliveira Lima, 71 — Fone/Fax: (0xx67) 3441-5050 — Ramal: 222
Site: http://www.funsau-na.ms.gov.br

Processo n® 172/2015.
Pregao Presencial n® 032/2015.

AVISO DE LICITAGAO

PREGAO PRESENCIAL N° 032/2015 - FUNSAU-NA
Tipo Menor Prego por item

A Fundacdo Servicos de Saude de Nova Andradina FUNSAU-NA torna
publico aos interessados a realizacdo do Pregdo Presencial n° 032/2015,
processo n° 172/2015. Objeto: aquisicdo de géneros alimenticios e
lanches com urgéncia atender aos usuarios do SUS no Pronto Socorro,
Clinica Médica, Clinica Cirurgica, Maternidade e Pediatria do Hospital
Regional de Nova Andradina HRNA, prevista para o dia 30/08/2015, da
assinatura do contrato até 30/09/2015, conforme solicitacdo da diretoria.
Justificamos nosso pedido devido a Caravana da Saude ter sido instituida
através do decreto n° 14.151 de 16 de marco de 2015 e, o municipio de
Nova Andradina ter sido sorteado para o inicio da 22 quinzena de agosto
de 2015. Através de recursos préprios, conforme termo de referencia,
or¢camento e documentagdo em anexo.

O Edital estara disponivel, mediante o ressarcimento de custos no valor
de R$ 5,00 (cinco) reais, deposito Bando do Brasil agéncia 0728-5 Conta
Corrente 34.000-6 a partir da publicidade, de 07:00 hs. as 11:00 hs. e de
13:00 hs. as 17:00 hs. Endereco: Av. Eulenir de Oliveira Lima n° 71.
Entrega e abertura das Propostas: Dia: 28/08/2015
as 07:30 horas.

O edital completo podera ser adquirido mediante depdsito do seu custo em conta bancaria: Ag.
0728-5 c.c. 34.000-6 Banco do Brasil, e envio via fax do comprovante de depésito no (67) 3441-
5050 acrescido dos dados da empresa interessada (CNPJ, INSC. ESTADUAL, (ENDERECO, FONE
E E-MAIL) para remessa do edital completo). Demais informagdes na FUNSAU-NA, Av. Eulenir de
Oliveira Lima n°® 71 - Fone/Fax: (0xx67) 3441-5050 - Ramal 222 - licitacao@funsau-
na.ms.gov.br
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ANEXO |

TERMO DE REFERENCIA

Aplicacdo: Aquisicdo de géneros alimenticios e lanches com urgéncia atender aos usuérios do

SUS no Pronto Socorro, Clinica Médica, Clinica Cirargica, Maternidade e Pediatria do Hospital

Regional de Nova Andradina HRNA, prevista para o dia 30/08/2015, da assinatura do contrato

até 30/09/2015, conforme solicitacdo da diretoria. Justificamos nosso pedido devido a Caravana

da Saude ter sido instituida através do decreto n°® 14.151 de 16 de margo de 2015 e, 0 municipio

de Nova Andradina ter sido sorteado para o inicio da 22 quinzena de agosto de 2015. Através de

recursos proprios, conforme termo de referencia, orcamento e documentacdo em anexo.

ITE

DESCRICAO

DESCRICAO

UND

QTD
POR

MARCA | PRECO
UNIT

PRECO
TOTAL

01

ACUCAR TIPO
CRISTAL- 5KG

AglUcar tipo cristal produto
obtido da cana de acucar,
tipo granulado, com aspecto,
cor, cheiro préprios e sabor
doce. lIsento de sujidades,
acondicionado em saco
plastico atdxico com 5kg.

Original de fabrica-prazo de
validade-registro no MA-SIF.

UN

20

8,99

179,80

02

ALHO TIPO 1

Alhos bulbo inteirico,
Nacional. Firme e intacto,

Sem lesdes de origem fisica
ou mecanica, perfuracdes e
cortes. Tamanho e coloragéo
uniformes, devendo ser bem
desenvolvido isento  de
sujidades, parasitas e larvas.

KG

10

19,90

199,00

03

ARROZ AGULHA-
TIPO 1
5KG

Arroz branco tipo 1.

Longo fino, Polido.
Acondicionado em saco
plastico atéxico original de
fabrica contendo 5kg.

Prazo de validade e registro
no MA-SIF

UN

30

9,90

297,00

04

CAFE TORRADO E
MOIDO- 500G.

Café torrado e moido. De
primeira qualidade.

Aspecto de p6é  fino.
Embalado & véacuo
Embalagem  original de
fabrica  contendo  500g.

UN

50

6,75

337,50
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Registro no MA-SIF.

05

CARNE BOVINA
TIPO ACEM

Carne bovina, acém. Sem
0SS0S, com no maximol0%
de gordura e livre de aparas.
Resfriada, com  aspecto
firme, na cor vermelho vivo.
Registro no MA-SIF.

KG

100

14,98

1.498,00

06

CARNE DE
FRANGO TIPO
SOBRECOXA

Carne de frango- tipo
sobrecoxa. Congelado, com
no maximo 10% de gordura
e livre de aparas. Cor
amarelo rosado.
Acondicionado em
embalagem pléstica-registro
no MA-SIF.

KG

100

5,98

598,00

07

CEBOLA
NACIONAL

Cebola, tamanho meédio
uniforme. Sem ferimentos ou
defeitos, tenra e com brilho.
Firmes e bem desenvolvidas.
Sem danos fisicos e
mecanicos oriundos do
manuseio e transporte.

KG

10

5,90

59,00

08

CHA TIPO MATTE
TOSTADO - 200G

Cha mate tostado. De
primeira qualidade.
Acondicionado em
embalagem original de
fabrica contendo 200g.

Prazo de validade e registro
no MA-SIF

UN

120

6,45

774,00

09

COLORAU EM PO
—500G

Colorau colorifico em po.
Enriguecido com ferro e
acido folico. Acondicionado em
embalagem plastica
transparente  original de
fabrica contendo 500g.

Prazo de validade e registro
no MA-SIF.

UN

3,98

15,92

10

FARINHA PARA
QUIBE 500G

Trigo para quibe, gréo inteiro
do trigo torrado.
Acondicionado em
embalagem plastica
transparente  original  de
fabrica contendo 500g prazo
de validade-registro no MA-
SIF.

UN

3,29

13,16

11

FEIJAO CARIOCA
TIPO 1
1KG

Feijdo tipo 1, constituido de
gréos inteiros e sadios.
Acondicionado em  saco
plastico transparente com
1kg. Original de fabrica-
prazo de validade-registro no
MA-SIF.

UN

50

3,98

199,00

12

LINGUICA TIPO

Linguica de carne suina

KG

8

14,90

119,20
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CALABRESA 1KG

pura, tipo calabresa, em
gomos com no maximo 10%
de gordura, com aspecto
firme e cor normal o produto.
Acondicionada congelada

em embalagem plastica com
1kg. Registro no MA-SIF.

13

MACARRAO TIPO
PARAFUSO 500G

Macarrdo parafuso. Produto
acondicionado em
embalagem plastica original
de fabrica com 500g. Prazo
de validade e registro no MA-
SIF.

UN

40

2,19

87,60

14

MOLHO DE
TOMATE- 340G

Molho de tomate. Produto
concentrado. Preparado com
frutos maduros, sem pele,
sem sementes, sem corantes
artificiais. Isento de sujidades
e fermentacgbes, acondicionado
em embalagem original tetra-
pak 340g com prazo de
validade-registro no MA-SIF.

UN

15

1,49

22,35

15

OLEO DE SOJA-
EMB 900ML

Oleo de soja, produto
acondicionado em
embalagem pet - original de
fabrica com 900ml. Prazo de
validade e registro no MA-
SIF

UN

20

2,79

55,80

16

PEPINO

Pepino comum, tamanho
médio, sem manchas, com
coloracdo uniforme e com
brilho. Firmes e bem
desenvolvido sem ferimentos
ou defeitos. Livres de terra
ou corpos estranhos.

KG

2,99

14,95

17

PAO DE SAL -
TIPO FRANCES

Pao francés, fresco do dia,
pesando aproximadamente
50g depois de assado,
elaborado com uma fatia de
presunto e uma fatia de
mussarela, embalado um a
um.

UN

5.600

1,75

9.800,00

18

SAL REFINADO
IODADO- 1 KG

Sal iodado refinado.

Produto refinado iodado,
acondicionado em embalagem
plastica original de fabrica
contendo 1 kg.

Prazo de validade e registro
no MA-SIF.

UN

10

1,79

17,90

19

SUCO EM PO 30G
SABOR ABACAXI

Suco em poé. Preparado
sélido para refresco.

P, instantaneo, sabor
abacaxi. Acondicionado em
embalagem  original  de

UN

200

0,99

198,00
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fabrica com 30g.

Rendimento 1 litro.

Prazo de validade e registro
no MA-SIF.

20

SUCOEM PO 30G |[Suco em pb. Preparado| UN 200
SABOR LARANJA |soélido para refresco. P9,
instantdneo. Sabor laranja.
Acondicionado em
embalagem original de
fabrica com 30g. Rendimento
1 litro. Prazo de validade e
registro no MA-SIF. 0,99 198,00

21

TOMATE TIPO Tomate tipo salada, tamanho | KG 10
SALADA médio, com
aproximadamente 60% de
maturacdo, sem ferimentos
ou defeitos, tenros, sem
manchas, com coloragédo
uniforme e brilho. 2,99 29,90

22

VINAGRE DE Vinagre de maga. UN 4
MACA- FRASCO Condimento aromatizante
750 ML culinario. Obtido pela
acetificacdo do suco da
macd, sem adicdo de corantes,
conservantes.

Acondicionado em embalagem
plastica original de fabrica
contendo 750ml, prazo de
validade e registro no MA-
SIF. 3,75 15,00

VALOR TOTAL R$ 14.729,08

VALOR ESTIMADO DA AQUISICAO: R$ 14.729,08 (quatorze mil e setecentos e vinte e
nove reais e oito centavos);

JUSTIFICATIVA: Prover de géneros alimenticios e lanches com urgéncia atender aos usuarios
do SUS no Pronto Socorro, Clinica Médica, Clinica Cirdrgica, Maternidade e Pediatria do
Hospital Regional de Nova Andradina HRNA, prevista para o dia 30/08/2015, da assinatura do
contrato até 30/09/2015, conforme solicitacdo da diretoria. Justificamos nosso pedido devido a
Caravana da Saude ter sido instituida através do decreto n® 14.151 de 16 de marco de 2015 e, 0
municipio de Nova Andradina ter sido sorteado para o inicio da 22 quinzena de agosto de 2015.
Atraves de recursos proprios, conforme termo de referencia, orcamento e documentagdo em

anexo;
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PRAZO DE ENTREGA: Sera IMEDIATO, de acordo com a necessidade da FUNSAU-NA,
contados da assinatura do contrato;

CONDICOES DE PAGAMENTO: Os pagamentos serdo efetuados em até 30 (trinta) dias de
acordo com a entrega das mercadorias e nota fiscal devidamente atestada;

LOCAL DE ENTREGA: Fundacéo Servicos de Saide de Nova Andradina FUNSAU-NA.

Nova Andradina/MS, 14 de agosto de 2.015.
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